
9.5.7.9. Posuzo

http://www.guard7.cz/lex-po/lexikon-po/dokumentace-po/posuzo

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které provozují činnosti s
vysokým požárním nebezpečím, jsou povinny prostřednictvím odborně
způsobilé osoby zabezpečit posouzení požárního nebezpečí z hlediska
ohrožení osob, zvířat a majetku a plnění dalších povinností na úseku
požární ochrany.

Posouzení požárního nebezpečí obsahuje:

zjištění a zhodnocení rozhodujících vlivů z hlediska možnosti
vzniku a šíření požáru, vyjádření a posouzení rizik ohrožení osob,
zvířat a majetku, zhodnocení možností provedení záchranných
prací a účinné likvidace požáru včetně popisu jeho možných
následků,
stanovení systému řízení požární ochrany se zaměřením na
snížení pravděpodobnosti vzniku požáru, jeho šíření a ohrožení
osob, zvířat a majetku,
návrhy na opatření včetně stanovení lhůt k jejich plnění.

Posouzení požárního nebezpečí předkládají dotčené osoby ke
schválení orgánu státního požárního dozoru před zahájením jimi
provozované činnosti. Zjistí-li orgán státního požárního dozoru, že
posouzení požárního nebezpečí předložené ke schválení vykazuje
nedostatky, pro které je nelze schválit, vrátí je předkladateli zpět s
uvedením důvodů a současně stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění
nedostatků. Jinak toto posouzení schválí bez zbytečného odkladu.

Změní-li se charakter, podmínky nebo rozsah provozované činnosti
zakládající povinnost zpracovat posouzení požárního nebezpečí,
právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby bez zbytečného

http://www.guard7.cz/lex-po%2Flexikon-po%2Fdokumentace-po%2Fposuzo


odkladu uvědomí písemně o této skutečnosti orgán státního požárního
dozoru a podle jeho pokynů posouzení požárního nebezpečí doplní,
přepracují nebo předloží ke schválení nové posouzení požárního
nebezpečí.

Opatření a lhůty vyplývající ze schváleného posouzení požárního
nebezpečí jsou právnické osoby a podnikající fyzické osoby povinny
plnit.

Osoba zpracovávající posouzení požárního nebezpečí je odpovědná za
věcnou a formální správnost zpracované dokumentace.

Na základě výsledků posouzení požárního nebezpečí nebo
dokumentace o zdolávání požáru může HZS kraje rozhodnout o zřízení
jednotky HZS podniku nebo jednotky SDH podniku. Na základě
výsledků z dokumentace je pak stanoven počet zaměstnanců v
jednotce a vybavení této jednotky.

Posouzení požárního nebezpečí

 

Součástí posouzení požárního nebezpečí z hlediska ohrožení
osob, zvířat a majetku je:

údaj o firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu podnikání
provozovatele činnosti s vysokým požárním nebezpečím a
identifikačním čísle. U osoby zapsané v obchodním rejstříku nebo
jiné evidenci též údaj o tomto zápisu. U právnické osoby její
statutární orgán (jméno, funkce, eventuálně určená osoba z
vícečlenného statutárního orgánu), u podnikající fyzické osoby tato
osoba nebo její odpovědný zástupce,
určení provozovaných činností s přiřazením charakteristik, kterými

http://obchod.guard7.cz/posouzeni-pozarniho-nebezpeci.html
http://www.guard7.cz/cenova-kalkulace


jsou definovány činnosti s vysokým požárním nebezpečím,
identifikace místa, kde právnické osoby nebo podnikající fyzické
osoby tyto činnosti provozují, s uvedením názvu a přesné adresy,
předpokládaný termín zahájení činnosti s vysokým požárním
nebezpečím, resp., kdy byla tato činnost zahájena v případě, že se
tak stalo před 1. 1. 2001,
jméno a příjmení zpracovatele posouzení požárního nebezpečí,
je-li zpracovatelem podnikatel, pak též údaj o firmě, jménu nebo
názvu, sídle nebo místu podnikání a identifikačním čísle; u osoby
zapsané v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci též údaj o tomto
zápisu; prohlášení zpracovatele o jeho odborné způsobilosti s
uvedením čísla, popřípadě jiné identifikace dokladu, kterým se tato
způsobilost prokazuje. V případě, že se na zpracování posouzení
požárního nebezpečí podílí 2 a více zpracovatelů, pak se uvedou
stejné údaje o zpracovatelích jeho jednotlivých částí a osoba,
která odpovídá za věcné a funkční sestavení dokumentu jako
celku,
rozpracování požadavků stanovených v § 6a odst. 2 zákona o PO
podle postupu uvedeného v §16 vyhlášky o požární prevenci,
přesné uvedení podkladů, ze kterých byly čerpány použité údaje a
obsah dokumentu.

V případech, kdy je právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě
provozující činnosti s vysokým požárním nebezpečím současně jiným
právním předpisem předepsáno zpracování zvláštních dokumentů a tyto
obsahují i hodnocení požárního nebezpečí včetně stanovení
příslušných opatření odpovídající způsobem zpracování požadavkům
zákona o PO a rozsahem vyhlášce o požární prevenci, považuje se toto
hodnocení včetně navržených opatření za posouzení požárního
nebezpečí podle zákona o požární ochraně.

© GUARD7

http://www.guard7.cz



	9.5.7.9. Posuzo

